RESULTADO FINAL - EDITAL 9/2022

PROCESSO SEI Nº 23243.001376/2022-06
DOCUMENTO SEI Nº 1514374

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008,
artigo 7º, inciso II, torna público o RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 9/2022/PVCAL - CGAB/IFRO,
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022, referente as vagas ofertadas no Curso de Formação Inicial e Continuada
(FIC) de Produção de Material Instrucional para a EPT em Alternância: Conceitos e Práticas, de acordo com
as disposições a seguir.

1. INSCRITOS APROVADOS

1.1 COMUNIDADE INTERNA: DOCENTES DO CURSO DE ELETROTÉCNICA DO

IFRO - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Ordem Nome Resultado
01 Sari Possari dos Santos Aprovado
02 Iza Reis Gomes Aprovado

1.2 COMUNIDADE INTERNA: DOCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM
EDUCAÇÃO (TAE) DOS DEMAIS CURSOS E CAMPIS DO IFRO

Ordem Nome Resultado
01 Marcia Cristina Tesser Aprovado
02 Aguinaldo Pereira Aprovado
03 Xênia de Castro Barbosa Aprovado
04 Marcelo Soares Aprovado

1.3 COMUNIDADE EXTERNA: DOCENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL DE ENSINO

Ordem Nome Resultado
01 Adriel Fontenele Batista Aprovado
02 Maria Waldemira dos Santos Ramos Aprovado
03 Moises Daniel de Sousa dos Santos Aprovado
04 Fabiana Imberti Liuth Aprovado
05 Maria das Neves Tiburtino Leite Aprovado
06 Paula Fernanda Pio Macêdo Benarrosh Aprovado
07 Erika Cristina Oliveira dos Santos Aprovado
08 Marisa Aguiar de Santana Aprovado

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/02/2022

09 Sydnei Moreno Pinheiro Aprovado
10 Edcleide Bispo do Nascimento Aprovado

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E INDEFERIDAS

2.1 COMUNIDADE INTERNA: DOCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM
EDUCAÇÃO (TAE) DOS DEMAIS CURSOS E CAMPI DO IFRO

Ordem Nome Resultado Motivo

01 Guilherme Rabelo
Brunoro Indeferido

Não comprovou ser docente ou técnico administrativo do Instituto
Federa de Rondônia (tipo de vaga b) comunidade interna) e não

comprovou escolaridade mínima exigida.

2.2 COMUNIDADE EXTERNA: DOCENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL DE ENSINO

Ordem Nome Resultado Motivo

01 Cleyton Jose Wolff Indeferido Não comprovou ser docente da rede pública externa de
ensino.

02 Marcos Antônio Soares
Martins Indeferido Não comprovou ser docente da rede pública externa de

ensino.

03 Mateus Barbosa Fernandes Indeferido
Não possui o nível mínimo de escolaridade exigido e não

comprovou ser docente da rede pública externa de
ensino.

04 Franciele Barbosa
Fernandes Indeferido

Não possui o nível mínimo de escolaridade exigido e não
comprovou ser docente da rede pública externa de

ensino.

05 Luciano Lima Nascimento Indeferido Não comprovou ser docente da rede pública externa de
ensino.

06 Lidiane Maria da Silva
Araujo Indeferido Não comprovou ser docente da rede pública externa de

ensino.

07 Vanderléia Florêncio
Firmino Indeferido Não comprovou ser docente da rede pública externa de

ensino e não enviou o arquivo da foto 3x4.

08 Jacqueline Andrade Moura Indeferido Não comprovou ser docente da rede pública externa de
ensino.

3. CONSIDERAÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos APROVADOS receberão um e-mail da Coordenação de Formação Inicial

e Continuada do Campus Porto Velho - Calama (CFIC), endereço
eletrônico cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br, informando os procedimentos para acessar o Ambiente Virtual
de Aprendizagem (AVA).

3.2. Devendo atentar-se que as aulas iniciarão no dia 07 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em

mailto:ccidiomas.portovelhocalama@ifro.edu.br

23/02/2022, às 18:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1514374
e o código CRC 67D4DA0C.

Referência: Processo nº 23243.001376/2022-06 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1514374

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0